
Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu 

 Orientační běh Opava, z.s. 

 

neděle 29. 5. 2016 

Český pohár (5. kolo),  

INOV-8 CUP žebříček A (5. kolo),  

žebříček B-Morava (5. kolo), Český pohár veteránů 2016,  

Hanácký žebříček – jaro 2016 (7. závod)  

Veřejný závod na klasické trati 
 

P O K Y N Y 
 

Pořádající orgán:  Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu 

 

Pořádající subjekt:  Orientační běh Opava 

 

Centrum:   Černá Voda, část Nové Podhradí, louka v JV části (50.2975625N, 17.1601469E) 

 Doporučujeme klubové stany.  

 

Příjezd autem: V obci Černá Voda, u Obecního úřadu (vedle stojí kostel) odbočíte ze silnice č. 456 směr Nové 

Podhradí, bude značeno. Provoz na této silnici je jednosměrný, dbejte pokynů pořadatelů. 

 Parkoviště je na vyznačené louce východně od Penzionu Radost/Základny Rychlebské stezky 

(parkovné se vybírá za oba dny v sobotu). Vzdálenost z parkoviště do centra závodu je 0,4 km. 

Parkování aut a znázornění jednosměrného provozu na plánku, viz níže.   

 

Příjezd busem: Dojezd k Obecnímu úřadu Černá Voda, zde závodníci vystoupí, vzdálenost do centra závodu 1,5 km. 

Chodci se pohybují po okraji vozovky a dbají zvýšeného provozu aut. Parkování prvních 4 autobusů 

na západní straně silnice č. 456 (50.3108464N, 17.1560861E), další autobusy za fotbalovým hřištěm 

severněji v obci (50.3116547N, 17.1617294E). Příjezd autobusem prosím hlaste pořadateli předem, 

tel 602 722 892. 

 

Prezentace: V sobotu dne 28.5.2016 (centrum sobotního i nedělního závodu jsou stejné) od 12:00-13:30 hodin, v 

neděli dne 29.5.2016 na stejném místě od 8:00 do 9:00 hod. 

  

Start: 00 = 10:00 hodin. 

 Vzdálenost 1,1 km, převýšení 30 m, značeno modrobílými fábory. WC na startu není, využijte TOI 

na shromaždišti. 

 Startovní koridor je 3-minutový, závodník vstupuje do prvního koridoru 3 minuty před svým startem, 

při průchodu startovními koridory je povinen si vynulovat a zkontrolovat SI čip.  

 Závodníci kategorií HDR, P, T-EOC startují libovolně v čase 0 až 180 (do 13 hodin), startují na 

startovní krabičku. 

  

Startovní čísla: Samoobslužný odběr v prostoru startu pro kategorie DH 21E a ŽA. Závodníci jsou povinni připevnit 

si startovní číslo viditelně na hruď. 

 

Cíl: Na shromaždišti, stejné místo jako na závodech v sobotu 28.5.2016. 

 Závodník je povinen odevzdat v cíli mapu, výdej map nejdříve ve 13:00 hodin. 

 Uzávěrka cíle v 16:15 hodin. 

 

Systém ražení: Elektronický systém SportIdent (SI), závod končí oražením SI jednotky na cílové čáře. V případě 

selhání SI na některých z kontrol, jsou na mapě políčka označená „R“ pro označení průchodu (ražení) 

kleštičkami. Závodník je v tomto případě povinen ukázat ražení rozhodčímu v cíli.  

 Jeden čip nesmí být použit v závodě vícekrát. 

 Závodník je povinen vyčíst svůj SI čip bezprostředně po doběhu v cílovém prostoru.  

 

Popisy kontrol: Samoobslužný odběr na informačních tabulích na shromaždišti. 

 



Zakázaný prostor: Veškeré prostory mimo shromaždiště a vyznačené cesty na start. 

 

Mapa: Kaltenštejn 2016 (1:10000, E = 5m); mapovali Martin Kratochvíl (hlavní kartograf), Zdeněk Sokolář, 

stav duben 2016, mapový klíč ISOM 2000; rozměr A3, mapy budou vodovzdorně upraveny. 

 

Občerstvení: V průběhu závodu voda na místech označených v mapě (kelímek), dále také balená voda po doběhu 

v cíli. 

 

Časový limit: 180 minut 

 

Vyhlášení vítězů:  V 15:30 hodin. Vyhlašováni budou závodníci na 1. – 3. místě v kategoriích ČP, ŽA a DH14B, 

v ostatních kategoriích ŽB jen vítězové.  

 V žebříčku HO vyhlášení závodníků na 1. – 3.  místě žákovských kategorií, ostatní jen vítězové.   

 Kategorie HDR, P a T-EOC se nevyhlašují, pro děti v HDR sladká odměna (Kazizuby). 

 

Terén: Zvlněný, svah s kameny, hustníky, smíšená průběžnost i viditelnost, střední hustota cest, nadmořská 

výška 350-600 m.n.m.  

Závodní oblastí jsou lesní prostory v okolí Černá Voda, části Nové Podhradí. Bezprostřední okolí 

sběrné kontroly je nepřístupné. Závodníci kategorií E, A a B mohou vytvořit doprovod na trati HDR 

až po absolvování vlastního závodu. 

 

Upozornění: V prostoru závodu se nachází síť stezek (tzv. traily) pro cyklisty, známé pod názvem Rychlebské 

stezky (http://www.rychlebskestezky.cz/cs/). Byť jsou cyklisté upozorněni, že probíhá závod v OB, 

přesto Vás žádáme zvýšenou opatrnost, neboť se stezky a tratě OB často kříží. 

 

Předpokládané časy vítězů: Dle přílohy č. 2 Soutěžního řádu. 

 

Zdravotní služba: První pomoc v cíli. 

 

Odpadky: Prosíme Vás o udržování pořádku, veškerý odpad do plastových košů.  

 

WC a mytí: V centru závodu TOI TOI, mobilní umyvadla a sprchy.  

 

Stravování: Prodejní stánky (pivo, limo, bezmasé i masité jídlo). 

 

Výsledky: Průběžné v centru závodu, konečné v ORISu. 

 

Protesty:  Písemné proti vkladu 200 Kč k rukám hlavního rozhodčího. Případné protesty proti oficiálním 

výsledkům po ukončení závodu se zasílají písemně poštou na adresu hlavního rozhodčího: Jan Fiala, 
Velešovice 380, 683 01, pošta Rousínov. 

 

Funkcionáři: ředitel:  Martin Schuster 

hlavní rozhodčí:  Jan Fiala, R1 

stavitel tratí:  Miroslav Hadač, R1,  

jury:  Zdenka Kozáková (TBM), Zdeněk Mazal (VBM), Jan Netuka (SHK) 

 

Informace:  http://cp2016.obopava.cz/  

Martin Schuster: martin.schuster@tiscali.cz, tel. 739 242 975 

 Provozování prodejní nebo propagační činnosti (kromě propagace závodů) je možné pouze se 

souhlasem ředitele závodu.  

 

Předpis: Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu sekce OB ČSOS a Prováděcích pokynů k 

soutěžím ČSOS v OB v roce 2016. 

  

http://www.rychlebskestezky.cz/cs/
http://cp2016.obopava.cz/
mailto:martin.schuster@tiscali.cz


PARAMETRY TRATÍ 

 

Kategorie km převýšení 
poč. 

kontrol 

 

Kategorie km převýšení 
poč. 

kontrol 

D21E 9 350 14 

 
H21E 13.8 540 22 

D16A 4.9 200 11 

 
H16A 7.1 260 15 

D18A 6.6 240 11 

 
H18A 8.9 320 13 

D20A 7.1 270 12 

 
H20A 10 370 15 

D21A 7.5 280 13 

 
H21A 12.3 500 18 

D14B 3.6 130 7 

 
H14B 4.4 170 8 

D16B 4.5 160 9 

 
H16B 6 210 11 

D18B 5.4 190 10 

 
H18B 6.9 280 12 

D20B 6 220 10 

 
H20B 8.8 310 13 

D21B 6.7 240 10 

 
H21B 11.3 440 17 

D35B 5.8 200 11 

 
H35B 8.9 320 16 

D40B 5.6 190 11 

 
H40B 8.4 300 16 

D45B 4.6 180 10 

 
H45B 7.9 280 14 

D50B 4.3 160 8 

 
H50B 7.1 260 14 

D55B 3.8 150 9 

 
H55B 6 230 11 

D60B 3.6 140 8 

 
H60B 5.4 210 10 

D65B 3.5 130 7 

 
H65B 4.7 190 10 

D70B 3.4 120 7 

 
H70B 3.8 160 10 

D10C 2.6 100 5 

 
H75B 3.6 130 8 

D12C 2.7 110 6 

 
H80B 3.4 120 7 

D14C 3.2 130 7 

 
H10C 2.6 100 5 

D16C 3.8 160 6 

 
H12C 2.9 110 7 

D18C 4.4 180 8 

 
H14C 3.7 130 8 

D21C 6.3 210 10 

 
H16C 4.8 190 9 

D35C 5.5 190 10 

 
H18C 5.7 250 11 

D45C 4.4 170 10 

 
H21C 9.3 300 15 

D55C 4 150 9 

 
H35C 7.2 280 13 

P 3.4 120 8 

 
H45C 6.4 220 11 

HDR 2.3 100 6 

 
H55C 5 180 12 

T-EOC 4.4 200 11 

 
H65C 3.8 130 8 

     
H21D* 7.2 260 12 

 

 

 
* Kategorie H21D je vypisovanou kategorií Hanácké oblasti, v rozpise byla mylně uvedena jako H21K.  



MAPY PŘÍJEZDU (JEDNOSMĚRKA) A PARKOVÁNÍ OSOBNÍCH AUT  

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 


